
UCHWAŁA NR XXXII/238/2021 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXII/159/2020 Rady Gminy w Lipniku z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Lipnik na 2021 rok z późniejszymi zmianami, zwanej dalej "uchwałą budżetową", wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3)  w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie "Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym 
w wysokości 3 766 400,37 zł, 

a) wydatki bieżące  - 254 298,37 zł, 

b) wydatki majątkowe - 3 512 102,00 zł,                                                                                                                                                     
zgodnie z załącznikiem nr 2 

4) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Ustala się:  
1) dochody w kwocie 77 601,31 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i opłat, o których mowa 
w art. 92 ust. 11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
2) wydatki w kwocie 88 880,65 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, 
3) przychody w kwocie 11 279,34 zł z tytułu niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych   
- ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1119)." 

5)  Załącznik Nr 3 pod nazwą „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2021” do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

6) Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2021 roku ” do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie 
jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

7) Załącznik Nr 7 pod nazwą „Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2021 r.”, do 
uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

 

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/238/2021 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 8 grudnia 2021 r. 

Plan dochodów budżetu gminy na 2021 rok 

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr XXXII/238/2021 
Data podjęcia 2021-12-08 
Rodzaj Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
700   Gospodarka mieszkaniowa 15 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

15 000,00 

750   Administracja publiczna 17 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 17 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

17 557,30 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 10 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 10 000,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 7 557,30 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 7 557,30 

758   Różne rozliczenia 210 671,00 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 210 671,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 58 671,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

152 000,00 

801   Oświata i wychowanie 135 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 130 000,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 130 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 000,00 

  0830 Wpływy z usług 5 000,00 

851   Ochrona zdrowia 672,99 
 85195  Pozostała działalność 672,99 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 672,99 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 194 706,57 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 525,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

525,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg - 195 231,57 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

- 195 231,57 

 Razem 201 194,72 
 

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/238/2021  
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 8 grudnia 2021 r. 

 
Plan wydatków budżetu gminy na 2021 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr XXXII/238/2021 
Data podjęcia 2021-12-08 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo -6 500,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi -23 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -43 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

 01095  Pozostała działalność 16 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 500,00 
600   Transport i łączność 23 268,43 

 60016  Drogi publiczne gminne 23 268,43 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 268,43 

  4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 
750   Administracja publiczna 55 671,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 55 671,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 671,00 
801   Oświata i wychowanie 150 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 130 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 130 000,00 

 80104  Przedszkola 20 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

20 000,00 

851   Ochrona zdrowia 8 230,29 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 557,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 778,65 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 778,65 

 85195  Pozostała działalność 672,99 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 747,63 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15,68 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -18,32 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -72,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -29 475,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 525,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 525,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -30 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -195 231,57 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 231,57 
Razem: 201 194,72 

 

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/238/2021 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 8 grudnia 2021 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2021 

    w złotych  

Planowane wydatki  
w tym źródła finansowania  

  w tym:  

Lp.  Dział  Rozdz.  Nazwa przedsięwzięcia  Łączne nakłady 
finansowe  

rok budżetowy 
2021   

(7+8+9+10+12+13
)  

dochody własne 
jst  

niewykorzystane 
środki pieniężne 

na r-ku 
bieżącym 
budżetu 

określone w 
odrębnych 
ustawach  

§905 

przychody 
wynikające z  
rozliczenia 
środków 
określ. w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 u.f.p. i 
dotacji na 
realizację 
przedsięw. 
finans. z 
udziałem 

tych 
środków 

§906 

kredyt
y 

i pożyc
zki  

kredyty 
i pożycz

ki 
zaciągni
ęte na 

realizacj
ę zadań 

pod  
refunda

cję 
wydatkó

w  

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych źr.*  

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.  

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 
koordynują
ca program  

1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12  13  14  

1. 720 72095 

Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa 
Świętokrzyskiego (e-Pracownie WŚ) - TRWAŁOSĆ 
PROJEKTU na lata 2020-2024 5 000,00 1 000,00 1 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 5 000,00 1 000,00 1 000,00        

   wydatki majątkowe           

2. 801 80195 
Rozbudowa infrastruktury sportowej i edukacyjnej w gminie 
Lipnik - TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2020-2024 10 000,00 2 000,00 2 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 10 000,00 2 000,00 2 000,00        

   wydatki majątkowe           

3. 852 85295 
Utworzenie świetlicy środowiskowej w Kurowie, Gmina 
Lipnik (2020-2023) 897 598,19 254 298,37   5 363,22   

A. 13 776,25 
B. 
C. 
D. 235 158,90 

Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej 
w Lipniku 

   wydatki bieżące 897 598,19 254 298,37         

   wydatki majątkowe           

4. 900 90005 
Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Lipniku - 
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2021-2025 12 500,00 2 500,00 2 500,00        

   wydatki bieżące 12 500,00 2 500,00 2 500,00        

Podpisany Strona 1



   wydatki mająkowe           

   Razem wydatki bieżące 925 098,19 259 798,37 5 500,00  5 363,22   13 776,25 235 158,90  

1. 010 01010 

Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Lipnik - 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Włostów 2 042 102,00 2 042 102,00 20 000,00 1 106 862,00    

A.   
B. 
C. 
D. 915 240,00 

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 2 042 102,00 2 042 102,00 20 000,00        

2. 010 01010 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Usarzów 
w latach 2021 - 2024 2 252  000,00 152 000,00 0,00     

A. 
B.152 000,00 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 2 252 000,00 152 000,00 0,00        

3. 010 01095 Budowa ujęcia wody w miejscowości Kaczyce -Grocholice 33 000,00 16 500,00 16 500,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 33 000,00 16 500,00 16 500,00        

4. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 337032T Zachoinie - Malżyn 
na odcinku 600 mb od km 0+800 do km 1+400 15 000,00 0,00 0,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 15 000,00 0,00 0,00        

5. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 337020T Ublinek - Kaczyce na 
odcinku 970 mb od km 1+055 do km 2+025 15 000,00 0,00 0,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 15 000,00 0,00 0,00        

6. 750 75023 Wykonanie ogrodzenia przed budynkiem Urzędu Gminy   50 000,00 35 000,00 35 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 50 000,00 35 000,00 35 000,00        

7. 900 90005 
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w 
Gminie Lipnik 875 686,00 0 0     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

Podpisany Strona 2



   wydatki majątkowe 875 686,00 0 0        

8. 900 90015 
Kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Lipnik 2 330 000,00 1 470 000,00 407 259,57     

A. 
B. 
C. 
D. 1 062 740,43 

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 2 330 000,00 1 470 000,00 407 259,57        

9. 921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kaczyce 708 000,00 266 655,00 12 300,00 254 355,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 708 000,00 266 655,00 12 300,00 254 355,00       

10. 921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Sternalice 405 000,00 350 000,00 95 645,00 254 355,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 405 000,00 350 000,00 95 645,00 254 355,00       

11. 926 92601 
Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią prostą  
4 torową przy Szkole Podstawowej we Włostowie 583 745,05 583 745,05 338 985,05     

A. 244 760 
B. 
C. 
D.   

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 583 745,05 583 745,05    338 985,05        

Razem wydatki majątkowe  9 309 533,05 4 916 002,05 925 689,62 1 615 572,00    396 760,00 1 977 980,43   

Ogółem  
 

10 234 631,24 5 175 800,42 931 189,62 1 615 572,00 5 363,22    410 536,25 2 213 139,33 x  
  * Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:  
  A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)  
  B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
  C. Inne źródła  
  D. Inne źródła  
 

Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXII/238/2021 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 8 grudnia 2021 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2021 roku 

 Planowane wydatki w 
złotych  

w tym źródła finansowania  
w tym: 

 
L
p 

Dzia
ł Rozdz. Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
rok 

budżetowy 
2021 

(6+7+8+10+1
1) 

dochody 
własne jst 

niewykorz
ystane 
środki 

pieniężne 
na r-ku 

bieżącym 
budżetu 

określone 
w 

odrębnych 
ustawach 

§905 

kred
yty 

i poż
yczk

i 

kredyty 
i pożycz

ki 
zaciągni
ęte na 

realizacj
ę 

zadania 
pod 

refundac
ję 

wydatkó
w 

dotacje 
i środki 

pochodzące 
z innych źr.* 

środk
i 

wymi
enion

e 
w art

. 
5 ust. 
1 pkt 

2 i 
3 u.f.

p 

Jednostk
a org. 

realizują
ca 

zadanie 
lub 

koordyn
ująca 

program 

1  2  3  4  5  6  7 8   9 10 11  12  

1 010 01010 

Wykonanie przyłącza 
wodociągowego do 
szkoły we Włostowie 30 000,00 30 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

2 010 01095 

Odbudowa i 
zabezpieczenia skarpy 
na zbiorniku wodnym  
w Gołębiowie 98 100,00 98 100,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

3 600 60016 

Opracowanie 
dokumentacji na 
budowę drogi w 
Lipniku od drogi 
krajowej nr 9 do drogi 
gminnej w m. Lipnik - 
Lipniczek 111 000,00 111 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

4 600 60016 

Przebudowa drogi 
gminnej nr 337012 T 
Lipnik-Żurawniki 
polegająca na budowie 
chodnika w 
miejscowości Lipnik 15 000,00 15 000,00    

A.  
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

5 
 600 60017 

Przebudowa drogi 
wewnętrznej 
polegająca na 
modernizacji drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych w 
miejscowości Usarzów 
działka nr 104 na 
odcinku 500 mb 145 600,00 80 200,00    

A. 
B.65 400,00  
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

6 600 60017 

Przebudowa dróg 
wewnętrznych na 
działkach nr ew. 
174/32, 174/57, 174/58 
w miejscowości 
Włostów 192 063,00 17 021,00    

A. 
B.175 042,00 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

7 600 60078 

Przebudowa drogi 
wewnętrznej  na 
działce nr 344 w 
miejscowości 
Międzygórz na odcinku 
420 mb od km 0+000 
do km 0+420 celem 
zabezpieczenia dna 
wąwozu lessowego 287 910,00 63 000,00    

A.224 910,00 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

8 600 60078 

Przebudowa drogi 
wewnętrznej  na 
działce nr 97 w 
miejscowości Łownica 
na odcinku 370 mb od 
km 0+000 do km 127 697,00 30 000,00    

A.97 697,00 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

Podpisany Strona 1



0+370 celem 
zabezpieczenia dna 
wąwozu lessowego 

9 700 70005 Wykup nieruchomości 210 000,00 210 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.   

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

10 710 71012 
Opracowania 
dokumentacyjne 58 000,00 58 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

11 750 75023 

Montaż stacji 
uzdatniania wody  
w budynku Urzędu 
Gminy w Lipniku 5 000,00 5 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

12 754 75412 

Termomodernizacja 
budynku remizy OSP 
w Słabuszewicach 125 500,00 125 500,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

13 801 80148 

Zakup pieca 
konwekcyjno-
parowego 20 000,00 20 000,00    

A. 
B. 
C. 
D. 

 

Zespół 
Szkolno

- 
Przedsz
kolny  

w 
Lipniku 

14 921 92109 

Rozbudowa  świetlicy 
wiejskiej w 
miejscowości 
Międzygórz 100 000,00 100 000,00    

A.  
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

15 921 92109 

Adaptacja budynku  
po byłej szkole  
w Usarzowie na 
świetlicę wiejską 180 000,00 180 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

16 921 92109 

Modernizacja 
pomieszczeń poddasza 
w budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury we 
Włostowie 85 000,00 85 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

17 921 92109 

Montaż instalacji 
monitoringu wizyjnego 
na terenie świetlicy 
środowiskowej w 
Kurowie  10 000,00 10 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

18 921 92120 
Opracowania 
dokumentacyjne 41 000,00 41 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

19 926 92695 

Budowa altany  
w miejscowości 
Słabuszewice 30 000,00 30 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

20 926 92695 

Montaż piłkochwytów 
na stadionie we 
Włostowie oraz 
boiskach we 
Włostowie, Swojkowie 
i Malicach 70 000,00 70 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   Ogółem 1 941 870,00 1 378 821,00    

A.322 607,00 
B.240 442,00 
C. 
D. 

 

 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:         
 A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)      
 B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych    
 C. Inne źródła    
 D. Inne źródła    
 

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXII/238/2021 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 8 grudnia 2021 r. 

 
Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2021 r. 

Przychody  Koszty 

w tym: dotacja   
z budżetu  w tym:  

Lp  Wyszczególnienie  Dział  Rozdział  

Stan środków 
obrotowych 
na początek 

roku  
ogółem  

przedmiotowa 
na pierwsze 
wyposażenie

  

celowa na 
zadania 

realizowane 
z udziałem 
środków 

UE  

celowa na 
inwestycj

e  

ogółem  wpłata 
do 

budżetu  
majątkowe  

Stan środków 
obrotowych 
na koniec 

roku  

1  2  3  4  5  6  7  8 9  10 11  12  13  14  

1.  

Wytwarzanie 
i zaopatrywanie 
w energię 
elektryczną, gaz i 
wodę  

400  40002  80 000,00  860 000,00  
  
  
  

       
860 000,00     20 000,00 80 000,00  

2.  

Gospodarka 
Komunalna 
i Ochrona 
Środowiska  

900  90001    648 000,00  268 000,00      648 000,00   4 000,00    

3.  

Gospodarka 
Komunalna 
i Ochrona 
Środowiska  

900  90017    110 000,00   
        110 000,00    30 000,00    

Ogółem      80 000,00  1 618 000,00 268 000,00       1 618 000,00    54 000,00 80 000,00  

 

Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXII/238/2021 Rady Gminy w Lipniku z dnia 8 grudnia 2021 r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2021 rok 

 
W uchwale wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zmiany w planowanych dochodach 
 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa      
rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  
- zwiększa się dochody o kwotę 15 000,00 zł z tytułu wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych. 
 
W dziale 750 Administracja publiczna     
rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   
- zwiększa się dochody o kwotę 17 000,00 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów. 
 
W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
 rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych   
- zwiększa się dochody o kwotę 10 000,00 zł z tytułu wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych, 
 rozdz. 75619 Wpływy z różnych rozliczeń    
- zwiększa się dochody o kwotę 7 557,30 zł z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym za tzw. "małpki". 
 
W dziale 758 Różne rozliczenia       
rozdz. 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
- zwiększa się dochody o kwotę 210 671,00 zł, w tym:   
                - 58 671,00 zł przyjęte na podstawie pisma Ministra Finansów o przyznaniu  środków  
                z rezerwy subwencji ogólnej, 

- 152 000,00 zł przyjęte na podstawie pisma Ministra Finansów o przyznaniu środków na uzupełnienie 
subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji. Środki zostały 
przeznaczone na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Usarzów w latach 
2021-2024". 
 

W dziale 801 Oświata i wychowanie    
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   
- zwiększa się dochody o kwotę 130 000,00 zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 z przeznaczeniem na 
realizację Rządowego Programu "Laboratoria Przyszłości". 
rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  
- zwiększa się dochody o kwotę 5 000,00 zł z tytułu wpływów z usług. 
 
W dziale 851 Ochrona zdrowia   
rozdz. 85195 Pozostała działalność   
- zwiększa się dochody o kwotę 672,99 zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na organizację 
transportu osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi  
SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji punktu informacji telefonicznej. 
 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   
rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   
- zwiększa się dochody o kwotę 525,00 zł z tytułu środków otrzymanych z WFOŚiGW na realizację  programu "Czyste 
Powietrze". 
rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
- zmniejsza się dochody o kwotę 195 231,57 zł z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich na realizację zadania pn. "Kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy Lipnik".  
2. Zmiany w planowanych wydatkach 
 
W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo   

Podpisany Strona 1



rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  
- zmniejsza się wydatki o kwotę 23 000,00 zł, w tym: 
  - zmniejszenie wydatków o kwotę 43 000,00 zł z zadań pn.:  

1) "Budowa ujęcia wody w miejscowości Kaczyce-Grocholice" - 33 000,00 zł 
2)  "Budowa ujęcia wody w miejscowości Malżyn" - 10 000,00 zł 
- zwiększenie wydatków o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. "Poprawa gospodarki 
ściekowej w Gminie Lipnik - Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Włostów”.  

rozdz. 01095 Pozostała działalność  
- zwiększa się wydatki o kwotę 16 500,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa ujęcia wody  
w miejscowości Kaczyce-Grocholice". 
 
W dziale 600 Transport i łączność 
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne  
- zwiększa się wydatki o kwotę 23 268,43 zł  z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług 
remontowych oraz usług pozostałych. 
  
W dziale 750 Administracja publiczna     
rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   
- zwiększa się wydatki o kwotę 55 671,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników. 
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie    
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   
- zwiększa się wydatki o  kwotę 130 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację Rządowego Programu "Laboratoria 
Przyszłości", 
rozdz. 80104 Przedszkola  
- zwiększa się wydatki o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego. 
  
W dziale 851 Ochrona zdrowia   
rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  
- zwiększa się wydatki o kwotę 7 557,30 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług 
pozostałych. 
rozdz. 85195 Pozostała działalność 
- zwiększa się wydatki o kwotę 672,99 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla gminnego 
koordynatora do spraw szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.  
 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   
rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  
- zwiększa się wydatki o kwotę 525,00 zł na realizację programu „Czyste Powietrze” 
rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg   
- zmniejsza się wydatki o kwotę 30 000,00 zł z zadania pn. "Kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy Lipnik" oraz zmienia się źródła finansowania inwestycji, tj.: 
 - zmniejszenie wydatków ze środków budżetu Unii europejskiej o kwotę 195 231,57 zł, 

- zwiększenie wydatków ze środków własnych gminy o kwotę 165 231,57 zł.   
  
Zadanie pn. "Budowa ujęcia wody w miejscowości Kaczyce - Grocholice" zostało przeniesione z załącznika  ”Zadania 
inwestycyjne roczne w 2021 roku" do załącznika „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 
poniesienia w roku budżetowym 2021". 
 
W związku z powyżej wprowadzonymi zmianami  dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały budżetowej pn: 
1. "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2021". 
2. "Zadania inwestycyjne roczne w 2021 roku ". 
Na wniosek kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lipniku dokonano zmiany załącznika do uchwały 
budżetowej pn.  "Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2021 r". 
 

Opracowała: 

Zimoląg Magdalena 

Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu gminy na 2021rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu gminy na 2021r.
	Zalacznik 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia wroku budżetowym 2021
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5 Plan przychodów ikosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2021r.
	Uzasadnienie

